
1 

 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Měnín č. 08/2024 ze dne 13.12.2024 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod. na Radnici v Měníně. Starosta obce všechny uvítal a 

konstatoval, že informace o konání byla řádně zveřejněna na úřední desce OÚ Měnín, a že je 

přítomno 12 členů ZO; Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Přítomni:  , Marek Chudáček, Jiří Dolina, Jiří Richter, David Kirš, Iva Stravová, Bc. Dagmar 

Tronečková, Daniel Wagner, Richard Srnec, Ing. Petr Vondráček, Mgr. Dalibor Gold, Mgr. 

Ondřej Žák, Mgr. Zdeněk Jochman     

Omluveni: Oldřich Odrážka, , Ing. Ilona Vondráčková Ph.D, 

Předsedající: Marek Chudáček 

Zapisovatel:  Mgr. Dalibor Gold 

Ověřovatelé: Bc. Dagmar Tronečková, Daniel Wagner 

                                                                   Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                  12     -    0  -     0 

Program jednání: 

 

I. Kontrola plnění usnesení ze ZO č.07/2024 

II. Přehled činnosti obce  

III. Schválení rozpočtu obce na rok 2025 a střednědobého výhledu rozpočtů na období 

2026 - 2030 

IV. Vyhlášení inventarizace obce  

V. Různé – žádosti, smlouvy, rozpočtové opatření apod. 

VI. Usnesení a závěr   

                                                                                          Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

       12    -    0  -     0 

I. Kontrola plnění usnesení ze ZO č. 07/2024 

Všechny body usnesení ZO č. 07/2024 jsou splněny.                                                              

Usnesení I: ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze Zastupitelstva obce č. 07/2024.  

Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

         12    -    0  -     0 

  II. Přehled činnosti obce  

• Bankomat 

Stavební úřad Židlochovice zaslalo Rozhodnutí a povoluje ve zrychleném řízení stavbu 

„Bankomat Měnín.“ Bankomat bude instalován 13.12.2024, kolaudace je stanovena na 

17.12.2024 

• Chodník sportovní 

Byly dokončeny práce na stavbě „Chodník Sportovní.“. Stavba byla předána předávacím 

protokolem 9.12.2024. Žádost o vydání kolaudačního rozhodnutí eviduje stavební úřad 

v Židlochovicích.  

• Parkourové hřiště 

Dne 7.11.2024 si vybraný zhotovitel převzal staveniště. V současné době je objekt připraven 

k nanesení technické pryže v návaznosti na příznivé počasí. 

• Kontrolní stanoviště  

Po pracovní schůzce 26.11. 2024 na odboru dopravy v Židlochovicích došlo ke konsensu 

všech zúčastněných v přínosu vybudování kontrolního stanoviště u Měnínské bažantnice. 



2 

 

Pokračují další práce na zpřesnění studie dané lokality.  

• Přechod pro chodce, komunikace, parkoviště a chodníky 

Dne 29.11.2024 nabylo společné územní rozhodnutí a stavební povolení právní moci. 

 

• Výběrové řízení na Dětskou skupinu 

Pro výběrové řízení je potřeba vypracovat projektovou dokumentaci pro provedení stavby. 

 

• Rozšíření Z-boxu 

Rozšíření Z-boxu bylo provedeno v 49. KT 

 

• Oprava křížku na Klínku 

Akademický sochař Petr Jedlička dokončil práce na opravě kamenného kříže na Klínku 

současně doručil vypracovanou dokumentaci restaurátorské práce.   

 

• Směna pozemků se SPÚ 

Usnesení II: ZO Měnín bere na vědomí činnost obce 

Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

          12     -    0  -     0 

 

III. Schválení rozpočtu obce Měnín na rok 2025 a střednědobého výhledu rozpočtů 

         na roky 2026 až 2030 

III/1. Schválení rozpočtu obce Měnín na rok 2025                                                                                       

Návrh rozpočtu obce na rok 2025 byl řádně vyvěšen na úředních deskách.                        

Shrnutí návrhu rozpočtu na rok 2025: 

Příjmy: 53.779.600 ,- Kč 

Výdaje: 72.800.100 ,- Kč 

Financování: 19.020.500 ,- Kč, 

z toho vlastní prostředky ze zůstatku na bankovním účtu: 21.798.300 ,- Kč 

                                                                              a splátka úvěru: 2.777.800 ,- Kč 

 

Návrh rozpočtu na rok 2025 byl v průběhu schvalování upraven.  

V příjmech nedošlo ke změně. Ve výdajích došlo k následujícím změnám:  

Oddíl Paragraf Položka Text Částka Poznámka 

22 2219 5171 Oprava cyklostezky 200.000 Navýšení 200.000 

22 2219 6121 Rekonstrukce odpočívadla 200.000 Navýšení 200.000 

23 2321 6121 PD modernizace ČOV 500.000 Ponížení 1.000.000 

31 3111 6351 Inv. př. MŠ: gastro, zahrada 0 Ponížení 1.953.200 

31 3115 6121 Stavba Dětská skupina 0 Ponížení 25.000.000 

33 3314 5122 Knihovna – stínící rolety 40.000 Navýšení 40.000 

34 3429 6322 Myslivci: vod. přípoj., kuchyň 253.000 Navýšení 253.000 

36 3613 6121 Hospod hřiště: zateplení, strop 2.500.000 Navýšení 2.500.000 

37 3745 5169 Studie park u hřbitova 450.000 Navýšení 60.000 

61 6171 6121 PD restaurační zařízení sál 250.000 Navýšení 250.000 

 

 Shrnutí upraveného návrhu rozpočtu na rok 2025:  

Příjmy: 53.779.600,-Kč 



3 

 

Výdaje: 48.349.900,-Kč 

Financování – celková konsolidace: - 5.429.700,- Kč 

            z toho vlastní prostředky ze zůstatku na bankovním účtu: - 2.651.900 ,- Kč 

                                                                                          a splátka úvěru: - 2.777.800 ,- Kč 

 

V rozpočtu obce na rok 2025 budou v rámci rozpočtové skladby závazným ukazatelem 

daňových příjmů třídy, závazným ukazatelem u nedaňových a kapitálových příjmů oddíly a 

závazným ukazatelem výdajů oddíly a součástí Příloha k rozpočtu 2025 s rozpisem 

spolufinancování schválených programů EU a s rozpisem závazných ukazatelů finančních 

vztahů k jiným rozpočtům a jiným osobám.                                                                                                    

Usnesení III/1: ZO schvaluje rozpočet obce Měnín na rok 2025 po změnách, kdy došlo 

k ponížení výdajů o 24.450.200,- Kč, v upraveném znění; příjmy ve výši 53.779.600,- Kč; 

výdaje ve výši 48.349.900,- Kč a financování ve výši - 5.429.700,- Kč. Pro rozpočet roku 

2025 budou v rámci rozpisu rozpočtu podle rozpočtové skladby závazným ukazatelem 

daňových příjmů třídy, u nedaňových příjmů a kapitálových příjmů oddíly a závazným 

ukazatelem výdajů oddíly a součástí Příloha k rozpočtu 2025 s rozpisem spolufinancování 

schválených programů EU a s rozpisem závazných ukazatelů finančních vztahů k jiným 

rozpočtům a jiným osobám.   

Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

           12   -    0  -     0 

III/2: Schválení střednědobého výhledu rozpočtů na období 2026 - 2030 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtů obce Měnín na období 2026 – 2030 byl řádně vyvěšen 

na úředních deskách. Úpravy návrhu střednědobého výhledu rozpočtů 2026 – 2030 nebyly 

podány. ZO bylo seznámeno s rozpočtovým výhledem obce Měnín na období 2026 – 2030 

v podobě zpracované tabulky.                                                                                                                                  

Usnesení III/2: ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtů obce Měnín na období 2026 – 

2030 v předloženém znění.    

                                                                                            Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

         12  -    0  -     0 

IV. Vyhlášení inventarizace obce  

Starosta obce vyhlásil provedení inventarizace majetku obce Měnín ke dni 31. 12. 2024.  

ZO bylo seznámeno s Plánem inventur na rok 2024, včetně přílohy „Ustavení dílčích 

inventarizačních komisí a hlavní inventarizační komise“. Inventarizace majetku obce bude 

provedena do 31. 1. 2025. 

Hlavní inventarizační komise:  

Předseda: Mgr. Dalibor Gold  

Členové:  Marek Chudáček (osoba odpovědná za majetek), David Kirš, Jiří Richter, Iva 

Stravová 

Dílčí inventarizační komise č. 1: Příspěvkové organizace obce Měnín, zájmové činnosti 

Předseda:  Ing. Petr Vondráček  

Členové:  Marek Chudáček (osoba odpovědná za majetek), René Misák, Richard Srnec,   

                       Mgr. Ondřej Žák 

Dílčí inventarizační komise č. 2: OÚ Měnín, JSDH Měnín, kino, pohostinství, ČOV 

Předseda:  Ing. Ilona Vondráčková, 

Členové:  Marek Chudáček (osoba odpovědná za majetek), Jiří Dolina, Mgr. Zdeněk   

                       Jochman, Bc. Dagmar Tronečková 

Dílčí inventarizační komise č. 3: Dokladová inventura pohledávek, závazků, nehmotného 

majetku, fyzická a dokladová inventura pozemků a cenin 

Předseda:  Oldřich Odrážka 

Členové:  Ing. Zdeňka Poláčková, Daniel Wagner,  



4 

 

Usnesení IV: ZO schvaluje Plán inventur na rok 2024 a složení inventarizačních komisí.  

Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

12 -   0    -    0                                                                           

 

V: Různé – žádosti, smlouvy, ČOV Měnín, rozpočtové opatření apod. 

 

V/1: ČOV Měnín - kapacita 

Za účasti provozovatele ČOV Měnín, technického dozoru ČOV Ing. Jaroslava Jedličky, 

projektanta Ing. Antonína Vacha a paní Ing. Hany Valové, administrátorky dotace, se 4. 

prosince uskutečnila pracovní schůzka, na které byl řešen další průběh prací a postupu na 

ČOV Měnín. Vzhledem k tomu, že obec Žatčany odstoupily od projektu, byla nastíněna 

etapizace úprav na ČOV Měnín. Současně byla projednána kapacita ČOV s ohledem na 

odpojení obce Žatčany.   

Usnesení V/1: Zastupitelstvo Obce Měnín souhlasí se závěry provozovatele ČOV a 

projektanta intenzifikace ČOV Měnín, že současná kapacita ČOV dle aktuální legislativy 

neodpovídá platnému povolení k nakládání s vodami pro ČOV Měnín, ze dne 27.9.2022 č.j. 

MZi-OZPSU/13611/2022-5 a pověřuje starostu  obce k podání žádosti o změnu povolení 

k nakládání s vodami u příslušného vodoprávního úřadu a opatření veškerých podkladů a 

posouzení, které budou vodoprávním úřadem požadovány tak, aby byla platným povolením 

reflektována skutečná kapacita ČOV. 

Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

12 -   0    -    0                                                                           

 

V 18:13 se dostavil zastupitel obce René Misák, nyní je počet ZO 13. 

 

V/2: Dodatek č.4 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Měnín č. 

12/21 (dále  jen „Smlouva“) ze dne 20. 12. 2021 

Dodatek č.4 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Měnín č. 12/21 mezi 

KTS EKOLOGIE s. r. o., Hutní osada 14, Zastávka u Brna a Obcí Měnín, Měnín 34 upravuje 

změny Přílohy č.1 a Přílohy č.2 této Smlouvy, přičemž obsah Smlouvy zůstává v ostatních 

částech beze změny. Jedná se o změny v počtech vyvážených nádob a četnosti vývozu odpadu 

– Příloha č. 1 a o změny v cenách za svoz a odstranění odpadu - Příloha č.2. 

 

Usnesení V/2: ZO schvaluje Dodatek č.4 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování 

odpadu v obci Měnín č. 12/21 mezi KTS EKOLOGIE s. r. o., Hutní osada 14, Zastávka u 

Brna a Obcí Měnín, Měnín 34 a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 

 

Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

          13  -    0  -     0 

 

V/3: Žádost o pronájem části budovy 

Pan XXX., Měnín XXX, žádá o pronájem části obecní budovy č. p. 433, stojící na pozemku 

par. č. 751 v k. ú. Měnín. Jedná se o výměru cca 30 m2 v prostorách bývalých stájí, v zadní 

části směrem k bytovkám. Žadatel bere na vědomí, že budoucí záměr obce je demolice a 

rekonstrukce budovy. Nájemní smlouvu žadatel navrhuje uzavřít na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 3 měsíců. 

Usnesení V/3: ZO obce schvaluje záměr pronájmu části obecní budovy č. p. 433, stojící na 

pozemku par. č. 751 v k.ú. Měnín o výměře 30 m2. 



5 

 

                                                                                              Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

           13     -    0  -     0 

 

V/4: Žádost o odkup pozemku 

Pan a paní XXX a XXX, Měnín XXX žádají o odkup části obecního pozemku par. č. 756/6 k. 

ú. Měnín. Jedná se o pozemek mezi pozemky par. č. 752 a 756/7 k. ú. Měnín. Velikost části 

pozemku je cca 16m2 (bude přesně zaměřeno geodetem). 

Usnesení V/4: ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku par. č. 756/6 o velikosti cca 16m2, 

nacházející se mezi pozemky par. č. 752 a 756/7 k. ú. Měnín dle přiloženého zákresu. 

 

                                                                                              Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

           12    -    0  -     1 

 

V/5: Žádost o poskytnutí účelové dotace na činnost TJ Sokol Měnín pro rok 2024 

Tělocvičná jednota Sokol Měnín žádá obec o poskytnutí účelové dotace na činnost pro rok 

2024, a to ve výši 180.000,- Kč. 

Usnesení V/5.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 180.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol 

Měnín, Měnín 250. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                 13    -    0  -     0 

Usnesení V/5.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Tělocvičnou jednotou Sokol Měnín, Měnín 250 a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                 13    -    0  -     0 

V/6: Žádost o poskytnutí účelové dotace na údržbu a provoz Sportovní haly Měnín pro 

rok 2025 

Tělocvičná jednota Sokol Měnín žádá obec o poskytnutí účelové dotace na provoz a údržbu 

Sportovní haly Měnín pro rok 2025, a to ve výši 970.000,- Kč. 

Usnesení V/6.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 970.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol 

Měnín, Měnín 250 na údržbu a provoz Sportovní haly Měnín pro rok 2024. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                  12   -    0  -     1 

Usnesení V/6.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Tělocvičnou jednotou Sokol Měnín, Měnín 250 a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                  12    -    0  -     1 

 

V/7: Žádost o poskytnutí účelové dotace na investici pro rok 2025 – instalace rolet, 

popřípadě žaluzií na západní stranu budovy sportovní haly Měnín. 

Tělocvičná jednota Sokol Měnín žádá obec o poskytnutí účelové dotace na investici pro rok 

2025 – instalace rolet, popřípadě žaluzií na západní stranu budovy sportovní haly Měnín, 

a to ve výši 180.000,- Kč. Jedná se o okna na chodbě a schodištích. 

Usnesení V/7.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 180.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol 

Měnín, Měnín 250 na instalaci rolet, popřípadě žaluzií na západní stranu budovy sportovní 

haly Měnín. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 



6 

 

                                  12   -    0  -     1 

Usnesení V/7.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Tělocvičnou jednotou Sokol Měnín, Měnín 250 a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                  12 -    0  -     1 

V/8: Žádost o poskytnutí účelové dotace na investici pro rok 2025 – instalace nuceného 

větrání prostor sportovní haly 

Tělocvičná jednota Sokol Měnín žádá obec o poskytnutí účelové dotace na investici pro rok 

2024 – instalace nuceného větrání prostor sportovní haly, a to ve výši 350.000,- Kč. 

Usnesení V/8.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 350.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol 

Měnín, Měnín 250 na instalaci nuceného větrání prostor sportovní haly. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                 12     -    0  -     1 

Usnesení V/8.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Tělocvičnou jednotou Sokol Měnín, Měnín 250 a pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                  12     -    0  -     1 

 

V/9: Žádost o příspěvek na činnost SK Měnín 

Organizace SK Měnín, Měnín 581, IČO: 18565549, žádá obec Měnín o příspěvek na činnost 

sportovního klubu na rok 2025 ve výši 350.000 Kč. 

Usnesení V/9.1: ZO schvaluje příspěvek na činnost SK Měnín, Měnín 581 na rok 2025 ve výši 

350.000 Kč. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                  12    -    0  -     1 

Usnesení V/9.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a  

SK Měnín, Měnín 581 a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                 12   -    0  -     1 

 

V/10: Žádost o finanční příspěvek pro Myslivecký spolek Měnín – rekonstrukce kuchyně 

Myslivecký spolek Měnín, Měnín 282 žádá obec Měnín o finanční dar ve výši 35.000,- Kč na 

rekonstrukci kuchyně. 

Usnesení V/10.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 35.000.- Kč Mysliveckému spolku 

Měnín, Měnín 282 na rekonstrukci kuchyně. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                  13   -    0  -     0 

Usnesení V/10.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Mysliveckým spolkem Měnín, Měnín 282 a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                  13     -    0  -     0 

 

V/11: Žádost o finanční dar pro Myslivecký spolek Měnín – dokončení vodovodní 

přípojky 



7 

 

Myslivecký spolek Měnín, Měnín 282 žádá obec Měnín o finanční dar ve výši 217.897,73- Kč 

vč. DPH na dokončení vodovodní přípojky na myslivecké chatě v Měníně. 

 

Usnesení V/11.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 217.897,73- Kč Mysliveckému spolku 

Měnín, Měnín 282. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                  13   -    0  -     0 

Usnesení V/11.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Mysliveckým spolkem Měnín, Měnín 282 a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                  13     -    0  -     0 

V/12: Žádost o pronájem nemovitosti 

Paní XXX, Žatčany XXX, a XXX, Žatčany XXX žádají o pronájem části prostor v budově 

obecního úřadu – kulturního sálu, Měnín 34. Žadatelky mají zájem o pronájem části budovy za 

účelem provozu bistra/kavárny a skladu e-shopu s oříšky. Jedná se o prostory o velikosti cca 

110m2. 

Usnesení V/12: ZO bere na vědomí žádost paní XXX, Žatčany XXX a XXX, Žatčany XXX na 

pronájem nebytových prostor pronájmu části obecní budovy č. p. 34, v zadní části kulturního 

sálu, stojící na pozemku par. č. 620 v k.ú. Měnín o výměře cca 110 m2. 

                                                                                              Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

            13    -    0  -     0 

V/13: Rozpočtové opatření č. 11/2024 

ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 11/2024. 

Usnesení: V/13: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2024. 

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                  13     -    0   -     0 

 

 

 

 

VI. Závěr a usnesení  

 

Zasedání Zastupitelstva obce Měnín bylo ukončeno ve  19:10 hod. 

 

 

Ověřovatelé:      ……………………………….. 

 

            …. ……………………………                      

                         

Marek Chudáček, starosta obce Měnín       ….……………………………….   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


